
                  Ruszył nabór wniosków o wsparcie w ramach nowego 

programu pomocowego PFRON.  

Jest on skierowany do osób, które z powodu epidemii i zawieszenia działalności 

placówek zajmujących się rehabilitacją zawodową i społeczną, utraciły moŜliwość 

korzystania z prowadzonych przez nie zajęć. Aplikacje moŜna składać online przez 

System Obsługi Wsparcia – sow.pfron.org.pl. 

Z programu skorzystają teŜ niepełnosprawni podopieczni środowiskowych domów 
samopomocy, dziennych domów pomocy społecznej, uczestnicy zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz wychowankowie specjalnych ośrodków szkolno-
wychowawczych i specjalnych ośrodków wychowawczych. 

             

Wsparcie polega na przekazywaniu miesięcznego świadczenia w stałej 
wysokości 500 zł, przez okres 3 miesięcy, licząc od marca 2020. Aby je 
otrzymać, naleŜy wypełnić wniosek i wskazać konkretny ośrodek, którego 
działalność została zawieszona uniemoŜliwiając korzystanie z rehabilitacji 
przynajmniej przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni 
roboczych, w związku z zagroŜeniem epidemicznym. 

 

Aplikacje moŜna składać od 10 kwietnia do 4 września 2020 r. przez System Obsługi 
Wsparcia - sow.pfron.org.pl lub pocztą tradycyjną - wysyłając wniosek do 
miejscowego centrum pomocy rodzinie lub innej wskazanej przez powiat placówki. 

Na tę formę pomocy PFRON przeznacza 174 mln złotych. O wypłatę mogą starać się 
nie tylko osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, ale takŜe, w przypadku młodzieŜy posiadającej aktualne 
orzeczenie o niepełnosprawności wydane przed 16. rokiem Ŝycia - w imieniu tych 
osób - ich opiekunowie. Dotyczy to równieŜ orzeczeń wydanych przez lekarza 
orzecznika ZUS lub KRUS. 

Pomoc finansowa w ramach Modułu III programu skierowana jest 
do osób niepełnosprawnych, które są: 

1. uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej; 
2. uczestnikami środowiskowych domów samopomocy, funkcjonujących na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.); 

3. podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej, funkcjonujących na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.); 

4. podopiecznymi placówek rehabilitacyjnych, których działalność finansowana 
jest ze środków PFRON na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 



1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.); 

5. uczestnikami programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorcza PFRON i w 
ramach tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego przez placówki 
rehabilitacyjne; 

6. pełnoletnimi (od 18 do 25 roku Ŝycia) uczestnikami zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych organizowanych zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i 
sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i 
młodzieŜy z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 529); 

7. pełnoletnimi (od 18 do 24 roku Ŝycia) wychowankami specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, 
funkcjonujących na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.). 

 

Świadczenie nie przysługuje jednak osobom, których opiekunowie pobierają zasiłek 
opiekuńczy, przyznawany w przypadku zamknięcia Ŝłobka, klubu dziecięcego, 
przedszkola, szkoły lub innej placówki, do której uczęszcza dziecko, oraz w 
przypadku braku moŜliwości sprawowania opieki przez nianię lub dziennego 
opiekuna z powodu zagroŜenia COVID-19. 

Ewentualne pytania dotyczące programu moŜna zadawać konsultantom 
infolinii PFRON: tel. 517 373 975 (godz. 9.00–20.00) lub tel. 22 581 84 10 (godz. 
9.00-15.00) oraz infolinii SOW – tel. 800 889 777 (godz. 9.00-17.00). 

Specjalne środki Funduszu przeznaczone zostały równieŜ na dofinansowanie działań 
samorządów powiatowych, które w czasie pandemii zaoferują dodatkową pomoc na 
rzecz osób niepełnosprawnych. Ze środków PFRON moŜliwe jest zrefundowanie do 
50% wydatków danego powiatu na ten cel, do kwoty 100 tys. zł. 

Program „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku Ŝywiołu lub 
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” uchwalony został przez 
Radę Nadzorczą PFRON 11 marca br. Więcej informacji o działaniach PFRON w 
czasie epidemii w serwisie www.pfron.org.pl/koronawirus. 


